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Protokół Nr XXIX/2016 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 30 września 2016 r.  

 
Sesja odbyła się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.00. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward 
Przytuła - Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław 
Mrozowski – asystent Wójta, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, 
publiczność – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXIX/194/16 do Nr XXIX/200/16. Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mieczysława Krasowska, Jerzy Cukrowski i 
Rafał Król. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIX sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał Radę Gminy, władze gminy na czele z panem Wójtem 
Markiem Goździewskim, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i 
wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Na podstawie listy obecności 
stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować uchwały, bo 
jest quorum. Obecnych jest 12 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą do niego 
uwagi, wnioski. 

Pan Wójt Goździewski wniósł o wycofanie z porządku obrad pkt. 12 i 13 czyli 

likwidacja jednostki organizacyjnej Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego 

Szkół i Przedszkola oraz utworzenie samorządowej jednostki organizacyjnej 

Centrum Usług Wspólnych, ponieważ trzeba wyjaśnić wszystkie aspekty prawne. 

Na kolejna sesje zostaną przygotowane stosowane dokumenty. W to miejsce 

wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał: 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia 

ich przebiegu oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 
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Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa. Program przyczyni się do 

poprawy warunków zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a 

także wizerunku gminy. Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Klimontowa, umożliwi aplikowanie Gminie Klimontów i innym podmiotom z 

terenu gminy o środki unijne na realizację zaplanowanych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych na obszarach zdegradowanych. 

Innych wniosków i propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał wnioski pod głosowanie. 

1. Kto za wyprowadzeniem pkt. 12 ?.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

2. Kto za wyprowadzeniem pkt.13 ?. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł.  

3. Kto za wprowadzeniem w pkt. 12 projektu uchwały w sprawie zaliczenia 

dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu ?. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

4. Kto za wprowadzeniem w pkt. 13 projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Klimontowa ?.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami. Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie 

było.  

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Stan ochrony przeciwpożarowej w gminie. 
7. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie.  
8. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.  
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9. Zmiany w budżecie gminy na 2016 r.  
10. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2016 – 2030. 
11. Powołanie komisji doraźnej do dokonania zniszczenia dokumentów 

zgłoszeń kandydatów na ławników. 
12. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenie ich przebiegu.  
13. Przystąpienie do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Klimontowa. 
14. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 
15. Wnioski, zapytania, informacje. 
16. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
17. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jest kilka protokołów do przyjęcia. 

Zapytał czy są uwagi do protokołów. Nie widzę. Jeśli nie ma zastrzeżeń to myślę, 

że hurtem je zatwierdzimy.  

Odczytał daty protokołów spisanych z obrad sesji, a następnie poddał je pod 

głosowanie: 

1. Protokół Nr XXIV/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

29 czerwca 2016 r. – sesja zwykła z udziałem sołtysów i kierowników.  

2. Protokół Nr XXV/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

15 lipca 2016 r. - sesja zwołana na wniosek Wójta. 

3. Protokół Nr XXVI/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

1 sierpnia 2016 r. – sesja zwołana na wniosek Wójta. 

4. Protokół Nr XXVII/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

31 sierpnia 2016 r. – sesja zwołana na wniosek Wójta. 

5. Protokół Nr XXVIII/2016 r. z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w 

dniu 8 września 2016 r. – sesja zwołana na wniosek Wójta. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły zostały 

przyjęte. 
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Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym: 

� Inwestycje drogowe. Odebrane zostały już z PROWu odcinki dróg z I etapu 

droga Krobielice – Ossolin 2000 mb, droga Adamczowice - Przybysławice 

740 mb, w Byszowie 140 mb, w Pęchowie koło p. Gosa 177 mb, w 

Olbierzowicach droga do Pełczyc 810 mb, W Pęchowie do boiska do 450 

mb, w Szymanowicach Dolnych łącznik 217 mb, Zakrzów przez wieś 23 mb, 

Zakrzów – Kolonia Grabina 650 mb i Pęchów Zaroda 590 mb. Wszystkie te 

drogi zostały odebrane. Będziemy wnioskować o refundację. Około 65 % 

dofinasowania mamy zagwarantowane w ramach PROWu. Drugi etap tych 

wszystkich wniosków z PROWu będziemy wykonywać do sierpnia 2017 r. 

Jeśli firmy będą miały czas, będą mogły się wyrobić, żeby wykonać te 

odcinki na pewno zaczną je budować. Firmy, które powygrywały mają 

dużo zleceń i nie wyrabiają się. W ramach promes na usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych mamy w trakcie wykonania drogę w Ossolinie 440 mb. 

Asfalt został już tam położony, zostały jeszcze pobocza. Droga Goźlice – 

Kozia Górka jutro będzie kładziony asfalt , to jest 1123 mb. Droga Rogacz 

– Borek Klimontowski - jest w tej chwili wylany asfalt, 1030 mb. Droga 

wąwozowa Nawodzice – Łany 720 mb, asfalt położony. Dzisiaj firma weszła 

już na tę drogę do Pęchowca do Adamczowic. Te odcinki dróg z promes w 

są trakcie wykonania i odbiorów. Ogłoszono przetargi na wykonanie 

kolejnych odcinków dróg z następnych promes, które dostała gmina 

Klimontów. I tak ogłoszono przetarg na drogę Wilkowice przez wieś 450 

mb. Przetarg na dokończenie drogi Rybnica w kierunku stawów 515 mb, 

wczoraj odbył się na to przetarg. Najniższa cena 202 000 zł firma Drokam i 

tu proszę radnych , żeby dołożyli pieniążków na wykonanie tej drogi. Droga 

Śniekozy przez wieś – również jesteśmy po przetargu, 650 mb, przetarg 

wygrała firma PRD Staszów za 155 760 zł. Ogłoszono przetarg na drogę 

Zakrzów - Gilówka 330 mb, najniższa cena 72 000 zł, wygrała firma Drokam 

z Piaseczna. Te wszystkie odcinki dróg w ramach dofinansowania są do 

Wojewody.  

� Rozstrzygnięto przetarg na infrastrukturę sportowo – rekreacyjną. 

Przypomnę, że był składany wniosek do Ministra Sportu i Turystyki z 

Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej z edycji 2016 na 
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dofinansowanie tej infrastruktury. Przypomnę w Goźlicach boisko 

sportowe, w Klimontowie boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej  

wraz ze skocznią i placem zabaw. Place zabaw w Byszowie, w Ossolinie, w 

Olbierzowicach. Siłownie zewnętrzne w Krobielicach i w Klimontowie za 

ośrodkiem zdrowia. Obecnie po rozstrzygnięciu przetargu mamy najniższą 

kwotę przetargową Zakład Remontowo Budowalny Darbud z Rytwian za 

kwotę  529 156 zł. Zadanie będzie realizowane w transzach. Rozłożone jest 

do 31 sierpnia 2018 r. Będzie sukcesywnie wykonywane. W tym roku 

planowane jest wykonanie placu zabaw w Byszowie i w Ossolinie. Czekamy 

na podpisanie umowy z Ministrem, bo taki był warunek, żeby ogłosić 

przetarg i wtedy będziemy mogli podpisać umowę, bo pieniądze mamy 

zagwarantowane. Dostaliśmy jeszcze pismo, że Minister zwiększy 

dofinansowanie do 50 %, bo obecnie jest ok. 40 %. Pisaliśmy takie pismo 

o zwiększenie dofinansowania i je otrzymaliśmy.  

� Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci wodociągowej rozdzielczej w m. 

Węgrce, Nasławice, Dziewków, Krobielice i Ossolin jako zadanie 

wieloletnie do wykonania do 31 czerwca 2017 r. Jesteśmy po przetargu. 

Zgłosiły się aż 24 firmy i wygrała firma akwedukt Staszów za kwotę 635 632 

zł. Również to zadanie będziemy zaczynać w tym roku. W następnym roku 

będziemy kończyć. Dostaliśmy przydział pieniędzy od Marszałka 305 000 

zł, wiec będziemy to realizować.  

� Wykonano remont cmentarza w Górach Pęchowskich. Dostaliśmy na to 

40 000 zł od Wojewody. Został ogłoszony przetarg. Wygrała firma Wiesław 

Bekas Gotar za 49 000 zł. Tę pozostałą kwotę włożymy z zadań, na które 

również jest zabezpieczone na cmentarnictwo a które dostajemy również 

od Wojewody. Składaliśmy zapotrzebowanie na kolejne remonty 

kolejnych cmentarzy.  

� Oddano nowe ujęcie wody w Klimontowie koło oczyszczalni ścieków. 

Mamy tam nieograniczoną ilość wody, ponieważ zasilanie jest z rzeki. 

Można z tego ujęcia korzystać, nie tylko mieszkańcy Klimontowa, ale i 

sąsiednich okolic. Oddano ujęcie wody w Kroblicach Pęchowskich. Jego 

budowę rozpoczęto w poprzednim roku, a w tym roku zakończyliśmy. 

Jesteśmy obecnie w trakcie kolejnych inwestycji – czyszczenie ujęcia w 

Beradzu, zaczęte jest czyszczenie w Konarach, w Grabinie, w Borku 

Klimontowskim. W następnym roku to będzie dokończone. Sporządzono 
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dokumentację na budowę ujęcia w Nawodzicach, ponieważ negocjacje z 

dotychczasowymi właścicielami ujęcia nie doszły do skutku mimo 

kilkukrotnych rozmów, wezwań. Nie udało się z tym Państwem 

porozumieć, nie chcieli nam odsprzedać tego gruntu więc postanowiliśmy 

wybudować nowe ujęcie. Przypomnę, że to ujęcie i tak od kilku lat było 

nieczynne, mieszkańcy nie mogli korzystać, bo właściciel nie pozwalał. 

Dokumentacja została zrobiona, wykonano przyłącze energii elektrycznej 

przy nowym ujęciu.  

� W trakcie budowy jest zbiornik na ścieki przy remizie w Byszowie. Zaczęto 

budowę przyłączy wodociągowej w Byszowie. Buduje to Zakład 

Gospodarki Komunalnej.  

� Praktycznie na ukończeniu jest dobudowa klatki schodowej w Szkole 

Podstawowej w Nawodzicach.  

� Temat policji. Byłem na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w tej 

sprawie, w Komendzie. Rozmawiałem z Komendantem odnośnie 

przywrócenia jednostki policji w Klimontowie. Decyzja jest pozytywna. W 

tej chwili podałem lokalizację komendy i myślę, że powrócilibyśmy tam, 

gdzie kiedyś była komenda. Decyzja powiatu jest pozytywna. W tej chwili 

czekamy na dalsze kroki Urzędu Wojewódzkiego. Taki realny termin 

przywrócenia jednostki to wydaje mi się, że będzie to pod koniec 

przyszłego roku. Musi przyjechać komisja, ustalić nowe warunki . Z tego co 

mi wiadomo będzie chodziło o koszty finansowe, żeby tak jakby od nowa 

dostosować ten budynek pod potrzeb policji. W tej chwili mają dosyć 

rygorystyczne procedury i uzgodnienia budowlane, musi być winda, 

podjazd. Przyjedzie do nas komisja i wstępnie ustali jakie koszty musi 

ponieść gmina, żeby tę policję przywrócić. Rozmawiałem z naszymi 

sąsiadami, bo Osiek również wystąpił o przywrócenie posterunku policji i 

tam te koszty są dość duże. Z tego co mówił mi Burmistrz to kwota 300 

000 – 400 000 zł, żeby budynek dostosować do obecnych standardów jakie 

powinny być. Wiecie Państwo, że jeśli budynek istnieje i ta działalność już 

jest to te procedury niektóre nie obowiązują, a jak przy wejściu do nowego 

budynku te procedury są na wysokim poziomie. Jak będziemy już po 

rozmowach , po kalkulacjach na pewno przedstawię Państwu wyniki tych 

rozmów, żebyście mogli podjąć decyzję.  
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� Chciałem jeszcze poinformować o możliwości dofinansowań do 

odnawialnych źródeł energii. Pojawiła się możliwość, aby gmina 

zaaplikowała wniosek dla mieszkańców na budowę ogniw 

fotowoltanicznych, kolektorów słonecznych do ciepłej wody. Wysłaliśmy 

do wszystkich sołtysów pisma, żeby przeszli po mieszkańcach, 

poinformowali mieszkańców, że taka możliwość może się pojawić i żeby 

mieszkańcy się deklarowali jeśli jest taka chęć do uczestnictwa w takim 

projekcie. Ważne w tym projekcie jest to, że opracowanie dokumentacji i 

całą tę otoczkę biurokratyczną bierzemy na gminę, żeby gmina to wszystko 

przygotowała i tych wszystkich niezbędnych procedur dopilnowała. 

Dokumentację byśmy wzięli na siebie, i cały proces aż do wykonania 

kolektorów słonecznych czy tych ogniw. Koszt tych ogniw 

fotowoltanicznych czyli odzyskiwanie energii elektrycznej – koszt instalacji 

to 22 000 zł. Przy tym dofinansowanie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego wynosi ok. 85 % i do tego dofinansowanie z budżetu 

państwa ok. 5 – 10 %. Czyli 80 - 90 % byłoby dofinansowanie do takich 

ogniw fotowoltanicznych. Jest to produkcja energii elektrycznej. Jeśli 

chodzi o kolektory słoneczne to koszt instalacji, jeśli byśmy zebrali dużo 

osób, to w granicach 10 000 zł – 12 000 zł taki zestaw na dom mieszkalny. 

Również dofinansowanie byłoby w granicach 80 – 90 %. Rozmowy są 

prowadzone ze Starostwem, żeby skoncentrować większą ilość wniosków 

i skoncentrować ten wniosek na powiecie. Rozmawiałem w powiecie z 

Zarządem, było spotkanie z Wicestarostą i deklarował się, żeby z gmin 

przygotować wnioski. Dofinansowanie jest duże. Wnioski proszę jak 

najszybciej składać do Urzędu Gminy. Jest jeszcze czas.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Interpelacje, wnioski i zapytania wnieśli w kolejności jak niżej: 

Pan radny Bargiel, - Witam wszystkich serdecznie. Witam przedstawicieli OSP 

pana Zbyszka Kwapińskiego, komendanta pana Janka Kapustę. Panie Wójcie 

bardzo się cieszę, że te inwestycje sportowe będą realizowane. Trochę mnie 

smuci, że ten termin taki odległy do 2018 r. Najpierw Byszów, później Ossolin i 

Klimontów. Odnośnie siłowni zewnętrznej koło apteki i ośrodka zdrowia to 

prosiłbym panie Wójcie, żeby dało radę do końca roku ten kibelek usunąć. Od 25 
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lat ja tam mieszkam i on tam stoi. Zanim będzie tam ta siłownia to bardzo bym 

prosił, żeby kibelek zlikwidować, wyrównać i zasiać trawę. Budowa kanalizacji i 

wody na ul. Sandomierskiej – na jakim to jest etapie, bo mieszkańcy dopytują się 

czy będzie w tym roku to realizowane. Przejęliśmy drogę od serwitutów nad 

zalewem. Wędkarze, którzy tam przyjeżdżają wiedzą, że myśmy tę drogę przejęli. 

Nie chcą, żeby budować asfaltu, ale prośba do pana Wójta, żeby wytyczyć tę 

drogę i sukcesywnie coś tam nawozić. .Nie od razu kostkę, ale taka droga 

dojazdowa, żeby oni mogli wiedzieć, że mogą tamtędy dojechać i parkować. 

Zalew był, kąpielisko było, ratownicy byli, kąpiących było tak średnio na jeża, ale 

woda była czysta, spuszczona została ze względu na glony, szybko było 

czyszczone. Rozmawiałem z Wójtem Przytułą i wydaje mi się, że ta woda 

powinna być do końca września i nie powinno się jej spuszczać. Ale nie wiem, 

może takie były plany, żeby szybciutko zagospodarować, żeby na drugi rok 

otworzyć ten zalew wcześniej. Wybiegając w przyszłość prosiłbym, żeby od 1 

maja a najpóźniej 1 czerwca otworzyć kąpielisko, bo już wtedy zaczyna się taki 

sezon letni, ludzie spacerują, jeżdżą rowerami. Aleja kasztanowa – fajnie jest, ul. 

Zysmana jest najładniejsza w całym Klimontowie co zawdzięczamy byłej Radzie i 

byłemu Wójtowi, wszystko gra, ale mieszkańcy tej ulicy pytają mnie co robimy 

jeśli chodzi o kasztany. Te wierzchołki zagrażają, one są za wysokie i groźne przy 

większym wietrze. Trzeba coś zrobić z nimi. Taka informacja na koniec dla 

wszystkich. Byłem chyba na początku września w sobotę nad zalewem i tutaj pani 

Dyrektor wysłała swoich uczniów i sprzątali nad zalewem śmieci. Nie wiem jak 

pani Dyrektor udało się to zrobić, żeby nakłonić młodzież do sprzątania w sobotę,  

ale zebrali 15 – 20 worków. Jak młodzież sprząta to tak fajna rzecz. Dziękujemy 

pani dyrektor.  

Pan radny Lipiec, - Panie Wójcie słuchałem pana sprawozdania z działalności 

między sesyjnej i to co mówiłem na poprzednich sesjach - żadnemu z 

poprzednich wójtów nie udało się ściągnąć tylu pieniążków na drogi. Prawie 

2 000 000 zł. Panie Wójcie prosiłbym również, żeby te drogi wąwozowe w 

Górkach w kierunku Państwa xxxxxxx, xxxxxxx i w Beradzu w kierunku Państwa 

xxxxxxx w najbliższej przyszłości jeśli będą takie wnioski , żeby zostały te drogi 

uwzględnione w tych wnioskach i żeby sukcesywnie je realizować.  

Pan radny Orłowski, - Mam sprawy dosyć pilne. Chodzi mi w Nawodzicach o 

przekopanie strugi naprzeciw tej pierwszej drogi wąwozowej koło pana xxxxx, 

xxxxxx, xxxxx. Tam woda zaczyna się zbierać, coraz bardzie się podnosi i żeby 

koparka godzinę czy dwie popracowała i udrożniła strugę. Kolejna sprawa 

dotyczy postawienia znaku na Rybnicy. To jest na zakręcie przed mostem. Teraz 
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akurat liście spadają i jest dosyć ślisko i samochody zamiast skręcać to jadą 

prosto i wjeżdżają w bagno i drzewa. Następna sprawa - prośba do pana Wójta. 

W funduszu sołeckim na następny rok zabezpieczyliśmy pieniądze na wykonanie 

rowu melioracyjnego między Szymanowicami a Nawodzicami, ale rów jest dosyć 

kosztowny, nas nie będzie stać na to wszystko, nawet żebyśmy cały fundusz na 

to przeznaczyli. Jakby można było rozejrzeć się, pomyśleć coś z projektu jakieś 

pieniądze na przekopanie tego rowu pozyskać i udrożnienia pola, bo na wiosnę 

tam jest prawie 15 ha zalanych. Prośba jeszcze o uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego w stronę Wólki Gieraszowskiej, tam jest projekt i jeśli można byłoby to 

zrealizować to prosimy.  

Pani radna Hakamäki, - Korzystając z okazji licznego zgromadzenia sołtysów chcę 

złożyć serdeczne podziękowania na ręce pana Wójta za pomoc w organizacji 70 

– lecia założenia Liceum Ogólnokształcącego. Była to skromna uroczystość , nie 

mniej jednak bardzo wymowna, ściągnęła osoby z odległości kilkuset kilometrów 

i odpowiednio wszyscy to przeżywali. Dziękuję panu Wójtowi za wsparcie, 

dziękuję również pani Dyrektor Gimnazjum za zaangażowanie w organizację, za 

przygotowanie sali posiłkowej i taneczne. Dziękuję również panie Wójcie za 

zainteresowanie się problemem policji. Sami Państwo widzicie, że zlikwidować 

jednostkę to nie problem, ale przywrócić ją do żywotności to jest dopiero 

problem. Nie mówię już o sprawach finansowych, które są duże w przypadku 

odnowienia takiej jednostki, takiej instytucji. Są to nie tylko wymogi z zakresu 

Unii Europejskiej ale również krajowe. Cieszę się i myślę, że radni mimo tych 

wydatków przychylą się i znajdą parę groszy na realizację tej inwestycji. 

Ustosunkuję się króciutko również do wypowiedzi pana radnego Marka, 

ponieważ on wspominał o alei kasztanowej. Proponuję aby komisja przy 

współudziale jakiegoś czynnika zewnętrznego dokonała inwentaryzacji 

drzewostanu alei kasztanowej. Proponuję zlecić pracownikom Urzędu Gminy 

zainteresowanie się problemem zwalczania szkodnika, który niszczy naszą aleję. 

Następna sprawa to to jest sprawa dosadzania nowych drzew w celu ratowania 

drzewostanu. Niektórzy radni byli w Sulisławicach i widzieli jak tam właśnie 

podcięte są kasztany . Nie jest ścięta góra, wierzchołek ale podcięte są gałęzie, 

które w tym układzie nie zagrażają mieszkańcom ani użytkownikom drogi i 

korzystającym z usług kościelnych.  

Pan radny Lipiec, - Do pani Halinki i pana Marka – dobrze, że troszczą się o aleję 

kasztanową, ale tak niedawno na wniosek mieszkańców Górek zostały wycięte 

suche konary, wierzchołki. Trzeba się przejść, przepatrzeć. 
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Pan Wójt Goździewski odpowiedział na zgłoszone interpelacje, wnioski i 

zapytania. 

� Pan radny Bargiel i sprawa kibla. Na chwilę obecną z tego co jest mi 

wiadomo było zgłoszenie na rozbiórkę, decyzja się uprawomacnia. Lada 

chwila dokument będzie uprawomocniony i rozbierzemy. Jeśli chodzi o 

sprawę kanalizacji i wody na ul. Sandomierskiej to wniosek został złożony 

w połowie roku, przeszedł ocenę formalną i z tego co jest wiadomo lada 

chwila będziemy mieli tę ocenę merytoryczną. Nie mam jeszcze w tej 

chwili żadnych nieoficjalnych przecieków czy ten wniosek został 

zakwalifikowany czy nie został zakwalifikowany. Z tego co jest mi wiadomo 

tych złożonych wniosków z innych gmin, które były złożone razem z nami 

poodpadały. 16 się zakwalifikowało, także jest bardzo duże 

prawdopodobieństwo, że pieniądze, które są na tę inwestycję w 

programie nas obejmą. Taką mam nadzieję. Droga do zalewu – pamiętacie 

Państwo jakie były te przejścia jeśli chodzi o przejęcie tej drogi. Część 

radnych chciał, część nie chciała, bo cały czas była ta obawa, że będziemy 

tam inwestować. Przypomnę, że pan radny chyba jako jedyny był 

przeciwny przejęciu tej drogi a w tej chwili mieszkańcy monitują. Nie 

zamierzam tam wydawać masy pieniędzy na tę drogę na obecną chwilę. 

W tamtym roku były wożone krawężniki, te wszystkie odpady z rynku, żeby 

wstępnie utwardzić ten teren. Nie wiem dokładnie ile tam samochodów 

zostało wywiezionych, myślę, że koło 100 samochodów. Wszystko weszło 

na utwardzenie tej drogi. W tym roku bodajże 20 samochodów na 

wyrównanie zapłacił Zarząd Wędkarski na tę drogę. Dwa tygodnie temu 

jeszcze dwa samochody były przywiezione. Przejadę i zobaczę czy ta doga 

dalej będzie wymagała jakiegoś dosypywania. Na pewno dowieziemy 

jeszcze niesortu. To na początek możemy dać na tę drogę. Jeśli się to nie 

zaklinuje to możemy sypać droższe materiały nie wiadomo ile i tracić 

pieniądze. Także sukcesywnie na pewno będziemy realizować tę drogę. 

Jeśli chodzi o kąpielisko – w tym roku wcześniej spuściliśmy wodę, 

przygotowujemy, żeby w następnym roku wcześniej je uporządkować. 

Jeśli chodzi o aleję kasztanową – w tamtym roku początkiem roku była 

dość mocna wycinka wszystkich konarów suchych . Zapłaciliśmy ponad 

3000 zł za tę wycinkę i doszło do tego, że niektórzy mieszkańcy skarżyli nas 

za tę wycinkę. Nie myślcie sobie, że jest to tak prosto zrobić. Wy chcecie 
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wyciąć a za chwilę jest 3 czy 4 osoby, które piszą, że my coś wycinamy. 

Proszę się nie sugerować tym, że kasztany obeschły. One są ciągle żywe, 

tylko szkodnik, który atakuje kasztany spowodował, że liście opadają. Te 

drzewa są żywe. W ubiegłym roku tak była przekrzewiona ta aleja, że w 

pewnej chwili słońce, które przechodzi środkiem całkowicie jest odkryte. 

Była też taka sytuacja, że mieszkańcy w taki sposób postąpili, że grubsze 

konary wszyscy pozabierali zanim zdążyliśmy się oglądnąć a zostawili nam 

do uporządkowania same patyki i gałęzie. Nie sprzątnęli po kolei tylko 

myśmy musieli potem to sprzątać. Używaliśmy do tego maszyny z 

Sandomierza, rozdrabniacza. Takie są paradoksy. Jedni chcą wycinać, 

drudzy skarżą. Przegląd zrobimy w tym roku, ale nie wiem czy wycinka jest 

celowa.  

� Pan Lipiec i drogi wąwozowe. Pani Wojewoda zwróciła się do nas z 

pismem, żebyśmy zaktualizowali i dali kolejną listę na kolejne drogi 

możliwe do wykonania w tym roku. I z tego co pamiętam były tam trzy 

drogi: w Górkach do Państwa xxxxxxxx, droga Krobielice koło ujęcia i droga 

w Konarach koło remizy. Te trzy drogi zostały zgłoszone jeszcze na ten rok. 

Jeśli pani Wojewoda wygospodaruje pieniądze na pewno te inwestycje czy 

część tych dróg zostanie wykonana.  

� Pan radny Orłowski i wyczyszczenie rowu – oglądałem ten rów, 

spróbujemy to wyczyścić. Postawienie znaku – to jest droga gminna, może 

zlecimy w następnym roku. W tej chwili kupowaliśmy znaki ograniczające 

prędkość do 40 km na godzinę. Bodajże takie dwa znaki zostały 

postawione w Rybnicy. Rów melioracyjny na łąkach przy drodze – koszt 

jest dość znaczny i jeszcze nie podjęliśmy decyzji czy ujmiemy go w 

przyszłym budżecie jako całość czy może podzielimy to na dwa razy i w 

jednym roku wykonany część, a część w drugim. Jest to do ustalenia. Jeśli 

chodzi o wykonanie lamp oświetleniowych to projekt na ich wykonanie 

jest już zrobiony i te sołectwa, które miały zagwarantowane środki w 

funduszu sołeckim czy jak jeszcze im zostało to w tych sołectwach będzie 

wykonywane. Jeśli nie to będziemy w następnym roku realizować po 

zabezpieczeniu środków w funduszu sołeckim.  

Pan radny Bargiel, - Panie Piotrze myśmy się nie zrozumieli. Ja nie mówię, żeby 

wycinać aleję, nie pozwolę wycinać, bo ona jest bardzo ładna. Pani Halina 

bardziej merytorycznie przedstawiła co tam trzeba zrobić. Tam nie trzeba jakichś 
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dużych inwestycji. Na wiosnę faktycznie te stare drzewa były ścięte i wszystko się 

zgadza. Myślę, ze paru radnych było na pielgrzymce w Sulisławicach i widziało jak 

to zrobiono tam. Myśmy podejrzeli jak tam ładnie podcięte są te konary, nie 

zagrażają nikomu. To jest jedna rzecz. A druga rzecz - panie Wójcie ja byłem za 

przejęciem tych dróg, namawiałem radnych do przejęcia ale chciałem jeszcze 

zahandlować jeszcze dwie działki z drugiej strony od Łysej Góry.  

Pan radny Lipiec – Panie Marku ja nie mówiłem o wycince ale mówiłem, że te 

kasztany zostały podcięte. Rozchodzi się o to, że jak było podcięte niedawno po 

co podcinać kolejny raz. To są koszty. Część osób chce, część osób skarży.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Przewodniczącemu Komisji Spraw 

Społecznych, Oświaty i Kultury. 

Pan radny Mucha w imieniu Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury 

przedstawił sprawozdanie ze stanu ochrony przeciwpożarowej w gminie 

przygotowane przez pana Jana Kapustę, Komendanta Gminnego ZOSP RP w 

Klimontowie i na podstawie danych przedstawionych przez panią M. Kozieł- 

Karbownik, odpowiedzialną w Urzędzie Gminy za sprawy przeciw pożarowe.  

Sprawozdanie to jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady – Po raz pierwszy na sesji serdecznie witam nowego 

Komendanta pana Jana Kapustę i jeżeli pan komendant miałby coś do dodania 

do tego co przedstawił nam Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych to 

proszę bardzo. 

Pan Kapusta, Komendant Gminny ZOSP RP zadeklarował swoją dyspozycyjność 

nie tylko do zdarzeń, wypadków, ale też w zakresie innych spraw związanych z 

ochroną przeciwpożarową. Zarówno do dyspozycji pana Wójta jak i Dyrektorów 

szkół, księdza. Poinformował, że jest funkcjonariuszem Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej i zadeklarował swoją pomoc instytucjom. 

Komendantem jest od maja br. Wyraził nadzieję na dobrą współpracę z Wójtem 

i Radą Gminy. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisje Rady. 

Opinie Komisji Rady: 
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Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa przyjęła do wiadomości ocenę stanu 

ochrony przeciwpożarowej. 

Pan radny Borycki, - Komisja Rolnictwa też przyjęła pozytywnie sprawozdanie.  

Pan radny Orłowski – Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem i 

przyjęła je.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania odnośnie sprawozdania może 

do Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, może do Komendanta 

Gminnego.  

Pytań nie zgłoszono. Następnie zapytał kto z radnych jest za przyjęciem 

sprawozdania. Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że tak się złożyło, że nie mógł być 

obecny na sesji Dyrektor GOKu, bo jest zajęty obchodami 1050 rocznicy Chrztu 

Polski. Następnie udzielił głosu panu Przewodniczącemu Komisji Spraw 

Społecznych, Oświaty i Kultury. 

Pan radny Mucha poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych Komisja zajmowała się również tematem funkcjonowania 

Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie. Przypomniał, że każdy radny 

otrzymał w materiałach przesłanych na sesję sprawozdanie za wykonanie planu 

finansowego GOKu w I półroczu br. i z działalności GOKu w I półroczu br., a do 

absolutorium dołączone było sprawozdanie z działalności i wykonania planu 

finansowego GOK za cały 2015 r. Na Komisji był pan Dyrektor GOKu i odpowiadał 

na pytania, referował sprawy Jarmarków, sprawy „Podaruj dzieciom wakacje”.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał o stanowisko Komisji Rady w tej sprawie.  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa nie opiniowała tego punktu, 

pozostawiła to Komisji Spraw Społecznych.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolnictwa podobnie jak poprzednia Komisja nie 

opiniowała tego punktu. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna podobnie jak poprzednie Komisie nie 

opiniowała punktu. 



str. 14 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania.  

Głos zabrali: 

Pan radny Bargiel zapytał – Jest dzisiaj 1050 rocznica nadania Chrztu Polski a nas 

tam nie ma. Jakoś nie skoordynował tego pan Przewodniczący.  

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, - Sesja była ustalona dużo wcześniej 

zanim przyszły zaproszenia i wiadomość o 1050 rocznicy tych uroczystości. 

Faktycznie dzisiaj jest pierwszy dzień tych uroczystości rozpoczęcie w GOKu. Ale 

nie można było zerwać sesji, skoro ustalona była sesja i to jest ostatni dzwonek 

jeśli chodzi o tę sesję. Nic nowego pan nie odkrył jak my wszyscy wiemy, bo każdy 

by pewnie chciał uczestniczyć w rozpoczęciu tych uroczystości. Niestety nie 

możemy i pan nic na to nie poradzi, ani ja, ani pan Wójt.  

Pan Bień, - Można było o 8.00 zrobić panie Przewodniczący.  

Pan Przewodniczący Rady, - Można było, ale kto by przewidział, że o 10 –tej sesja 

akurat się skończy. Jak ktoś bardzo chce wysłuchać tych wykładów, które będą 

się odbywać to na pewno ich wysłucha. Będzie taka możliwość.  

Poddał pod głosowanie sprawozdanie. Za: 12, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było.  

Sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali dużo 

wcześniej materiały, nie wtedy kiedy dostarczane były uchwały i porządek sesji i 

wyraził nadzieję, że każdy radny to przeanalizował.  

Pan radny Lipiec odczytał uchwałę Nr 67/2016 VI Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 września 2016 r. w spawie 

opinii o informacji przebiegu wykonania budżetu gminy Klimontów za I półrocze 

2016 r.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa zapoznała się ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r., przeanalizowała je, zapoznała 

się z opinią RIOP i pozytywnie zaopiniowała razem ze sprawozdaniami jednostek. 
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Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 

opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze br.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje sprawozdanie. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje sprawozdanie. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Sprawozdanie zostało 

przyjęte.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie Komisje Rady 

przeanalizowały zmiany w budżecie. Zapytał czy radni wnoszą zapytania, uwagi. 

Pytań nie zgłoszono.  

Następnie pan Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Skarbnik Sobolewskiej.  

Pani Skarbnik A. Sobolewska powiedziała, że wszystkie zmiany wytłumaczyła na 

Komisjach, ale został jeszcze raz wydrukowany załącznik inwestycyjny Nr 4 

„Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.”, ponieważ w poz. 44 tego załącznika 

„Przebudowa drogi gminnej Rybnica - Nawodzice nr ewid. 229, 71, 223 od km 

1+173 km do 1+688 km” jest potrzeba dołożyć pieniądze. Przetargi idą bardzo 

wysoko i jest potrzeba dołożyć do tej inwestycji kwotę 85 000 zł na całość 

inwestycji 205 000 zł, dofinansowanie nasze 139 000 zł, z promesy 66 000 zł. 

Skąd te pieniądze ?. Z pozycji 41 „Rozbudowa polegająca na dobudowie klatki 

schodowej i przebudowie pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w 

Nawodzicach” zmniejszenie wydatków o 55 000 zł, poz. 42 „Przebudowa drogi 

gminnej Śniekozy przez wieś …” zmniejszenie wydatków o 20 000 zł i poz. 31 

”Przebudowa drogi gminnej Goźlice – Kozia Górka” zmniejszenie wydatków o 

10 000 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa – dochody ogółem zmniejszone 

zostały o kwotę 573 308 zł i dotyczą zmniejszenia dochodów bieżących o kwotę 

515 308 zł oraz zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 58 000 zł. Wydatki 

ogółem zmniejszone zostały o kwotę 573 308 zł i dotyczą zmniejszenia wydatków 

bieżących o kwotę 521 308 zł oraz zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 

52 000 zł.  

Pan Wójt Goździewski dopowiedział odnośnie dróg, które zostały dopisane  do 

budżetu. Sytuacja przedstawia się tak, że zostały takie drogi, które nie możemy 
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wykonać. I te odcinki, które zostały tu wpisane będziemy robić z pozwolenia na 

budowę, bo ta jedna operacja pozwala nam wykonać te odcinki mimo, że wąski 

jest pas drogi. Musieliśmy wcześniej wprowadzić to do budżetu, bo w tamtym 

roku drogi klimontowskie wprowadziliśmy projekty bodajże w lutym, marcu i do 

tej pory projekty dróg jeszcze nie zostały zrobione. Wykonawca ma problemy z 

wykonaniem dokumentacji. W tym roku postanowiliśmy tę procedurę 

przetargową wcześniej uruchomić, po to żeby zacząć wcześniej dokumentację 

wykonać, abyśmy na następny rok mogli kolejne te odcinki dróg wykonywać.   

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 

opiniuje zmiany w budżecie i w Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 

opiniuje zmiany w budżecie gminy i zmiany w WPFie.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie opiniuje zmiany 

w budżecie gminy na 2016 r. i zmiany w WPFie. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obydwie te 

uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXIX/194/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. została 

podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXIX/195/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2016 – 2030 została podjęta i jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została radnym dostarczona a 

Komisje miały wytypować po jednej osobie do tej Komisji. Poprosił o podanie 

tych osób.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu typuje panią Halinę Hakamäki.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy pani radna zgadza się.  

Pani radna Hakamäki zgodziła się na członkostwo w doraźnej komisji Rady.  

Pan radny Mucha - Komisja Spraw Społecznych proponuje taki sam skład jak w 

komisji do oceny kandydatów na ławników. 

Pan Przewodniczący Rady wpisał do treści uchwały radnych: pani radna Halina 

Aly Amer, pani radna Halina Hakamäki i pan radny Grzegorz Gwizdoń, a 

następnie poddał uchwałę o takiej treści pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXIX/196/16 w sprawie powołania doraźnej komisji do dokonania 

zniszczenia dokumentów zgłoszeń kandydatów na ławników została podjęta i 

jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXIX/197/16 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

i ustalenia ich przebiegu została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXIX/198/16 w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Klimontowa została podjęta i jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  
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Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o złożenie wyjaśnień w sprawie pana 

Chrapka, Zastępcę Kierownika ZGKiM w Klimontowie w szczególności o podanie 

co się zmienia i o ile.  

Pan Chrapek wyjaśnił, że w jeśli chodzi o cenę to w zasadzie niewiele się 

zmieniło. Chcieliśmy większej podwyżki, ale pan Wójt się nie zgodził i obniżył. Są 

lata, że radni nie chcą podwyżek, bo rok wyborczy, a sąsiednie jednostki 

podnosiły w tym czasie ceny. Gmina Klimontów jest taka specyficzna, że 

pozyskanie wody mamy bardzo małe. Za 2015 r. zużycie wody było 110 000 m 3 

a kupiliśmy 150 000 m 3 . W tym roku przewidujemy zużycie 120 000 m 3 . Nasze 

ceny są w znacznym stopniu uzależnione do cen wody kupowanej. Kupowana 

woda jest droga. Kupujemy po 2,70 zł/m3, ale również kupujemy po prawie 6,00 

zł/m3 . Kilka lat temu ujednoliciliśmy ceny wody na terenie całej gminy, jest jedna 

stawka i na niektórych kierunkach zakup jest droższy niż sprzedaż. Średnio za 

wodę płacimy 3,15 zł/m 3 natomiast chcemy ją sprzedaż po 3,92 zł/m 3 . Dla 

przykładu powiem, że Obrazów kupuje z tych samych źródeł co i my wodę po 

2,70 zł/m 3 a sprzedaje nam po 5,09 zł/m 3 . Mają na tym zysku 2,39 zł , a my 

mamy zysku 0,77 zł. Tyle na obsługę 134 km sieci. Powiem coś niepopularne w 

stosunku do strażaków. Oni cieszą się, że jest dużo hydrantów w gminie, co nas 

bardzo martwi, dlatego że mamy tych hydrantów 360 co oznacza dla nas duże 

zagrożenie strat. Dla przykładu podam, że na projektowanym, oddanym do 

przetargu odcinku 9,5 km sieci tylko 82 odbiorców ale za to 48 hydrantów. Jak 

ich upilnować. Jeszcze jedna rzecz, która mnie martwi to to, że wygrywają 

przetargi ci co proponują najniższą cenę. Nie jest tajemnicą, że za najniższą cenę 

wykonuje się nienajlepszej jakości. Przykład wodociąg w Olbierzowicach, gdzie 

niewiele tej wody sprzedaliśmy, ale za to bardzo dużo straciliśmy. Przepychanki 

czy to jest nasza wina, czy wykonawcy, wreszcie wykonawca usunął przeciek, ale 

ile nas to kosztowało. Straty ponieśliśmy i takie straty mogą być ciągle. Ta 

podwyżka jest taka kosmetyczna. Od nowego roku zapowiada się duża podwyżka 

cen energii, podobnie opłaty środowiskowe. Następna sprawa to w przyszłym 

roku ma obowiązywać najniższa płaca 2000 zł. Proszę sobie wyobrazić, że moi 

pracownicy są sporo, sporo poniżej tej stawki. Należałoby wyrównać do 2000 zł 

i to są ogromne koszty, a u nas są pracownicy, którzy naprawdę pracują. Czasem 

zdarza się, że któryś z sołtysów czy radnych zwraca się z jakimś problemem i ja 

to rozumiem. Jemu wolno się nie znać, natomiast naszemu żadnemu 

pracownikowi, ani nawet kierownikowi nie wolno się nie znać. My się musimy 

znać na wszystkim. Natomiast wynagrodzenie jest kiepskie.  
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Pan Przewodniczący Rady, - Proszę o opinie Komisje Rady.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa nie zajęła stanowiska, ponieważ pana 

Kierownika nie było na naszej komisji. Nie podjęliśmy decyzji. Każdy 

indywidualnie podejmie decyzję.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie, ale zaznaczam że 

przy większości głosów wstrzymujących się.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna miała indywidualnie podjąć decyzję po 

wyjaśnieniu pana Kierownika.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna przeanalizowała wszystkie materiały, 
akurat na komisji był pan Kierownik i Komisja Rewizyjna stosunkiem głosów za: 
2, przeciwko: 3 negatywnie opiniuje negatywnie opiniuje zaproponowaną taryfę 
opłat za wodę. 

Pan radny Gwizdoń zapytał jakie będą skutki jeśli Rada nie przegłosuje uchwały 
dla ZGKiM. 

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że gmina dołoży. Następnie zapytał czy 
radni wnoszą zapytania, uwagi. Uwagi i zapytania zgłosili:  

Pan radny Bargiel, - Smuci mnie fakt, że pan Kierownik powiedział, że nic od 
tamtego roku nic się nie zmieniło. To jest złe. Powiedział prawdę, że mamy mało 
wody. Co my robimy przez cały rok, żeby tej wody było więcej ?.  

Pan Przewodniczący Rady - Przepraszam panie Marku, ale to jest temat na 
oddzielną sesję. Na tej sesji mamy inny temat a nie szukanie wody. Na ten temat 
wiele byśmy gadali, radni znają temat. 100 razy mówiliśmy na ten temat.  

Pan radny Bargiel –Przepraszam. Mieszkańcy nie wiedzą o tym.  

Pan Przewodniczący Rady, - Pan Rębacz mówił wiele razy na ten temat, ja 
mówiłem.  

Pan Wójt Goździewski – Przypomnę, że w tamtym roku wyłączyliśmy studnię, 
która przekraczała dozwolone granice azotanów. Myślę, że pan Bargiel tu do 
końca nie mówi prawdy, bo od tamtego roku została wyłączona studnia i obecnie 
nie ma żadnych środków na inwestycje w zakresie budowy stacji uzdatniania 
wody. Nie jest prawdą, że w tej sprawie nic nie robimy. Szukamy. Póki co 
będziemy składać wnioski na budowę kolejnych nitek przyłączeniowych, a 
postaramy się jeśli tylko taka będzie możliwość, żeby w następnym roku 
przygotować budżet, żeby coś z tym robić. W tym roku akurat żadnych środków 
na takie inwestycje z zakresu budowy stacji nie było. Musimy przygotować 
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projekty. W sąsiedniej gminie, tak jak mówiłem wcześniej na którejś z sesji, w 
Wilczycach Wójt podjął takie działania , wykopał studnie, kosztowało to 50 000 
zł, dokumentacja będzie kosztowała kolejne 50 000 zł i stacja uzdatniania czy 
przepompownia ok. 250 000 zł czy 300 000 zł kosztowałoby. To nie są inwestycje 
takie, że umyślimy sobie w tej chwili i już będziemy wykonywać. Trzeba to 
przemyśleć co jest dla nas najbardziej opłacalne. Szukamy naprawdę 
intensywnie. Jeśli dojdziemy do jakiegoś konsensusu to wybierzemy. 
Przynajmniej, żeby zacząć w tej kadencji. Woda nasza nadaje się do spożycia. Nie 
ma żadnego zagrożenia. Wszystkie opinie sanepidowskie są zamieszczone na 
naszej stronie internetowej.  

Pan radny Bargiel, - Zgadzam się z Wójtem. Tylko chciałbym, żeby mieszkańcy … 

Pan Przewodniczący Rady – Odbieram panu głos. Proszę Państwa my wszyscy i 
radni i sołtysi wiedzą jak wygląda sprawa z tą wodą, z której my korzystamy. 
Faktycznie nie jest najlepiej. Oni robią co mogą. Uzdatniają, wyłączają itd. Jeśli 
chodzi o pozyskanie wody z innych źródeł to ja będąc 20 lat temu radnym już, 
jeszcze jak był Wójtem pan Furmanek ,to też zgłaszałem te sprawę wielokrotnie. 
Zresztą szukali różnych źródeł na całej gminie. Potwierdzi to pan Rębacz również. 
I też zna sprawę. I nie ma wody na naszym terenie. Widzicie Państwo, że jeżeli  
jest zrobiony wodociąg gdzieś na wsi to się korzysta z Lipnika, z Samborca, z 
Iwanisk, z Bogorii, bo my swojej wody nie mamy. Gdybyśmy mieli tej wody na tyle 
i zależy nam na tym to koszt tej wody na pewno byłby mniejszy. Za tamtej kadencji 
uśredniono cenę wody, bo niektórzy płacili nawet i 8 zł ze szkodą dla 
mieszkańców Górek czy Klimontowa, bo oni mieli podniesioną cenę wody. 
Tamtym obniżono, a ty podniesiono. Tak to wygląda, a pan Bargiel na okrętkę na 
każdej sesji będzie gadał to samo. Nie można tak robić.  

Pan radny Bargiel – Chciałem tylko, żeby Wójt powiedział czy podwyżka jest 
konieczna czy nie. 

Pan Przewodniczący Rady, - Jaka to jest podwyżka ?. To jest symboliczna 
podwyżka.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 8, przeciwko: 2, wstrzymało się: 2.  

Uchwała Nr XXIX/199/16 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę została podjęta i jest załącznikiem do protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały w 
sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz w sprawie 
dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków. Tu podniesiony jest tylko 
abonamenty za metr sześcienny ścieków. Cena jest nie podniesiona.  
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Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa nie dyskutowała na ten temat. 

Pan radny Mucha – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały, tym razem jednogłośnie.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa stosunkiem głosów za: 2, przeciwko: 0, 
wstrzymało się: 1 również pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna 1 głosem za, przeciwko 3, 1 
wstrzymującym się negatywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 7, przeciwko: 3, wstrzymało się: 2. 

Uchwała Nr XXIX/200/16 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 
Wnioski, zapytania, informacje wnieśli: 

Pan Przewodniczący Rady, - Mam złożone pismo więc proszę bardzo.  

Pani Nadgrodkiewicz, - Panie Wójcie czy pan na bieżąco jest zorientowany co z 
tym RDOŚ w Kielcach w sprawie tej oceny środowiskowej. Mam sprawę do pana 
Bargla. Było zebranie w GOKu przy okazji Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Klimontowa i ja coś zaczęłam, że aleja kasztanowa wymaga jakiś działań. Pan 
Bargiel na tym zebraniu pan powiedział, że ja uprawiam partyzantkę. Otóż 
partyzantka polega na zaskakujących, krótkotrwałych starciach zbrojnych i 
szybkim ataku z miejsca walki oraz uprawianiu dywersji i sabotażu. Nie czuje się 
w tym temacie mocno po pierwsze. Po drugie nie wiem, żeby gdzieś w 
Klimontowie odbywały się jakaś wojna, a jeśli miałoby się coś dziać to proszę o 
odpowiedź gdzie jeśli pan wie. Jeśli chodzi o aleję to jak słyszę będą narastały 
koszty utrzymania i to wszystko musi pokrywać gmina. Co by nie robić to trzeba 
będzie w przyszłości pomyśleć. Albo o nasadzeniu nowych kasztanów, albo 
zrezygnować z alei kasztanowej a nasadzić inne drzewa. To jest pierwsze. Drugie 
– mimo tej partyzantki zrobiłam szkółkę i wsadziłam 100 kasztanowców 
zwyczajnych. Jeśli w przyszłości za kilka lat dojdzie do sytuacji kiedy będzie 
decyzja o utrzymaniu tej alei to będzie możliwość wykorzystania ode mnie tych 
sadzonek za darmo. Nie oczekuję od pana odpowiedzi.  

Pani Nowakowska, sołtys Adamczowic zapytała kiedy w Adamczowicach będzie 
wodociąg i podniosła sprawę rowu koło pana Szkolaka.  
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Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Odnośnie obwodnicy. Na chwilę obecną 
cały czas jesteśmy w trakcie opracowywania koncepcji. Musieliśmy wydłużyć 
termin w związku z tym, że raport firma Lipus musiała wysłać na odziaływanie na 
środowisko wyszły też zmiany tej koncepcji. W związku z tym firma prosi nas o 
wydłużenie terminu. Musieliśmy się przychylić. Tu chodzi o rondo, zmiany 
konstrukcyjne przy eskapadzie. Raport też jest niegotowy, ponieważ raport 
sporządzany jest też w terenie i dane musza być zebrane środowiskowe oparte 
na badaniach terenowych. Jeśli chodzi o odpowiedź dla pani sołtys z Adamczowic 
– projekt wodociągu był sporządzony w tamtym roku. Obecnie będziemy 
realizować te pięć wodociągów, które poszły do przetargu. Klimontów również 
był złożony. Jeśli chodzi o Adamczowice to szykuje się nabór z PROWu , tylko że 
mamy pewien dylemat, bo Nawodzice były zaplanowane do realizacji jak 
najszybciej. Mamy z tych projektów jeszcze Ułanowice, Adamczowice i 
Przybysławice. Nie wiemy czy wszystkie te projekty zdołamy złożyć w przyszłym 
roku. Nabór będzie albo pod koniec tego roku, albo początkiem następnego. 
Jeszcze musimy zobaczyć jakie będą koszty tego, żeby zorientować się cenowo ile 
by to kosztowało. Jeśli nie złożymy w tym naborze to będziemy czekać na drugą 
transzę z PROW. Trzeba mieszkańców uspokoić. Wasz projekt jest świeży, a te 
projekty teraz robione miały już 5, 10 lat. Staram się te rzeczy zaległe po kolei 
wrzucać do budżetu i wykonywać. Z PROWU tych środków na realizacje inwestycji 
wodno kanalizacyjnych maksymalna maksymalna pula będzie 3 000 000 zł. Jest 
duża szansa, że postaramy się złożyć wszystkie te wnioski naraz czyli Nawodzice, 
Ułanowice, Adamczowice i Przybyłsawice, a z tych środków co by nam jeszcze 
zostało może przymierzymy się do stacji. Zobaczymy jaki to będzie koszt. W tej 
chwili na razie mamy przygotowane wodociągi do naboru czyli mamy już 
dokumentację. A pod przyszłe jak zostaną jakieś środki to będziemy szykować 
stację plus jeszcze kolejne wodociągi. Na razie nie jestem w stanie odpowiedzieć 
tak szczegółowo na to pytanie. Rów melioracyjny – mamy cały czas zadrażnienie. 
Z jednej strony są mieszkańcy z jednej strony drogi, a z drugiej mieszkańcy z 
drugiej strony drogi. Jest problem tego typu, że są melioracje nieczyszczone od 
lat, nie były przeprowadzone remonty tych melioracji. Przypomnę, że każdy z 
mieszkańców jest ich właścicielem tych melioracji i ma obowiązek czyścić je. 
Melioracja jest nieudrożniona, spływa to do rowu i potem z rowu przepływa to 
gdzieś na następne działki. Pomysł mój był taki, żeby kupić kawałek działki z 
drugiej strony. Rozmawiałem z właścicielem sąsiadującej działki tam, żeby 
wykupić trzymetrowy pas działki. Od tego przepustu wybudować rów do drogi 
wojewódzkiej. Jest to około 100 metrów tego rowu. Rozmowy zakończyły się na 
tym, że chce od gminy, żeby w zamian za tą działkę, którą byśmy tam kupili te 3 
czy 4 ary, żeby gmina przekazała mu taką samą powierzchnię gdzieś na terenie 
gminy. Rów przy drodze gminnej co jest doprowadzony do drogi wojewódzkiej, 
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mimo, że rów jest ale skłon jest w odwrotną stronę i woda leci w dół.  

Pan xxxxx powiedział, że od 4 lat zabiega u byłego Wójta pana Bienia jak i 
obecnego o wyeliminowanie złośliwego palenia różnych ognisk, co jest celowe i 
zadymianie miejscowości i na przemian wylewania szamba. To jest krótkotrwałe 
i to trwa etapowo. Zgłaszałem kilkakrotnie na policję. Ostatnio była konfrontacja 
u pana Wójta z Komendantem Policji. To była taka bezowocna dyskusja. 
Zadymianie mojej posesji trwa od 4 lat. Chorują dzieci i ludzie.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że faktycznie jest jakiś problem w 
Szymanowicach Górnych. Był tam kilkakrotnie. Był tam też pan Zastępca. Policja 
również tam interweniowała kilkakrotnie, ale ktoś zapalił i ktoś zgasił. We wtorek 
poprosił Komendanta Policji z Koprzywnicy o spotkanie. Przedstawił problem i 
pan Komendant obiecał, że sprawą się zajmie. Interwencje będą częstsze, żeby 
faktycznie złapać te osobę, która wypala śmieci. Ktoś pali ognisko a potem 
wygasza. Policja nie może ustalić kto to wypala. Żadna rozmowa nie jest 
bezowocna. Komendant na razie jest na urlopie, wróci z urlopu i będzie się tą 
sprawą zajmował. Sam pojedzie i sprawdzi jak tylko będzie takie wezwanie. 
Poprosił o zabranie głosu pana Frejlicha w tej sprawie.  

Pan Frejlich, sołtys Szymanowic Górnych powiedział, że do niego osobiście pan 
Szemraj nie zgłaszał nic, ale wydaje mu się, że jak ktoś wypala gałązki, suche liście 
to można to robić. Nie jest to zabronione. 

Pan radny Bargiel odnosząc się do wypowiedzi pani xxxxxxx bardzo ją przeprosił. 

Pan radny Rębacz w strawie taryfikatora opłat za wodę i ścieki wyjaśnił, że ZGKiM 
składa wniosek do Wójta. Wójt to analizuje , podpisuje i to jest święte. Nasze 
głosowanie jako Rady jest pewną formalnością tego co zatwierdził Wójt. Wiem, 
że Wójt to obniżał. Czy tak panie Kierowniku ?.  

Pan Chrapek, Zastępca Kierownika ZGKiM odpowiedział, że tak. Wójt nam zbił 
cenę. Myśmy chcieli większą podwyżkę. Wójt nam obiecał, że będziemy dostawać 
innych prac więc przeżyjemy.  

Pan radny Mucha – Prośba do ZGKiM, żeby inkasent jak będzie chodził i 
fakturował zużycie wody , żeby uzasadniał czym ta podwyżka jest spowodowana.  

Pan radny Bargiel stwierdził, że dowiedzieliśmy się bardzo ważnej rzeczy, że i tak 
by to przeszło.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w wielu przypadkach jest tak, że jak 
rada nie podejmie to jest decyzja Wójta wiążąca.  

Pan radny Borycki odnosząc się do sprawy zgłoszonej przez pana xxxxxx 
powiedział, że zdarzenie miało miejsce u jego córki i to było na gorącym uczynku, 
ale był zachowany metraż od zabudowań, było sprawdzane co było wypalane i 
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wszystko było w porządku.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowały razem z punktem 15. 

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 

 


